
SISAM-SERV.INFRA-ESTRUTURA,SAN.ABAST.MUN.SÃO JOÃO
BATISTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

07.585.406/0001-22CNPJ: (48) 3265-2808

88240-000 - São João Batista

Telefone:
RUA JOSÉ ANTÔNIO SOARES, 2533 - CENTROEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

11/2023

31/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

15/08/2023
Pregão eletrônico
9/2023 - PE
11/2023

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 01 (UMA) CAÇAMBA BASCULANTE NOVA, COM
CAPACIDADE DE 5M³, ANO DE FABRICAÇÃO 2023, DESTINADA AO CAMINHÃO
VOLKSWAGEN VW-17260 PLACAS QIH7H90, DO SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA,
SANEAMENTO E ABASTECIMENTO DE ÁGUA MUNICIPAL (SISAM) DE SÃO JOÃO
BATISTA, SC.

Participante: RODOARA IMPLEMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAÇAMBA BASCULANTE DEVE SUPRIR AS SEGUINTES

ESPECIFICAÇÕES: - •
CAÇAMBA BASCULANTE: CAPACIDADE DE CARGA DE 5

(CINCO) METROS CÚBICOS, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO A36 OU
S350, REFORÇADAEXTERNAMENTE COM CALHAS LATERAIS EM
PERFIL  “U”, COM POSIÇÃO DE DESCARGA NA TRASEIRA EM
SENTIDO VERTICAL  COM ANGULO DE 45º, CHASSI EM VIGA “U”,
ASSOALHO COM  CHAPAS DE AÇO COM NO MINIMO 4,75 MM E
LATERIAS COM NO MINIMO 3,75 MM, PROTETOR DE CABINE E
ESCADA LATERAL, ACABAMENTO COM PINTURA EM POLIURETANO;
• CASO SEJA NECESSARIO DEVERÁ REALIZAR
ENCURTAMENTO OU ALONGAMENTO DO CHASSI DO CAMINHÃO
PARA ADAPITAR À CAÇAMBA BASCULANTE;
• PORTA TRASEIRA: DEVE TER FECHO COM ACIONAMENTO
AUTOMÁTICO PARA SISTEMA BASCULANTE;
• SISTEMA HIDRAULICO: O BASCULANTE DEVE TER
ACIONAMENTO HIDRAULICO A PARTIR DA CABINE CONTENDO 01
(UM) CILINDRO DE AÇÃO DIRETA, 01 (UMA) BOMBA HIDRAULICA, 01
(UMA) TOMADA DE FORÇA, RESERVATÓRIO DE ÓLEO, ÓLEO
HIDRAULICOPARA O ACIONAMENTO, MANGUEIRAS E CONEXÕES;
• ITENS DE SEGURANÇA E INTEGRANTES: DEVE TER PARA-
CHOQUES TRASEIROCONFORME NOMAS DO CONTRAN,
PROTETORES LATERAIS PARA PARA CICLISTAS EM AMBOS OS
LADOS DA CAÇAMBA, PARA-LAMAS E PARA-BARROS TRASEIROS,
CAIXA DE FERRAMENTAS,  BARRICA DE ÁGUA, SISTEMA DE FERRO
PARA ENLONAR A CARGA, SUPORTE DE PÁ, SUPORTE DE ESTEPE
COM LEVANTADOR A CABO;
• SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: LANTERNAS TRASEIRAS COM
PROTEÇÃO, SINAL LUMINOSO E SIRENE PARA OPERAÇÃO DE
DESCARGA CONFORME LEGISLAÇÃO; COM PROTEÇÃO  FARÓIS DE
TRABALHO DIANTEIRO, NO MÍNIMO DOIS ESPELHOS RETROVISORES
EXTERNOS;

1,000 UN 52.900,00 52.900,00

Total do Participante: 52.900,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 52.900,00

Funcionamento e Manutenção do SISAM 16.001.17.512.0004.2026.4.4.90.00.00 R$ 52.900,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/08/2023São João Batista,

Anderson Duarte


